
Roční tematický plán 2020/2021 
 

Předmět a třída CHEMIE  8.A, 8.B 

Vyučující Havrdová Jana Ing. 

Velké myšlenky 
Život mnoha rostlin a živočichů včetně člověka i výroba mnohých látek jsou spojeny s chemickými změnami. S využíváním těchto změn 
i s výrobky chemického průmyslu se setkáváme na každém kroku. Kdyby člověk v současnosti nemohl využívat poznatky z chemie, 
nebyl by obklopen výrobky ani pro základní standardy dnešního žití, ani výrobky, které mu život zpříjemňují. 

Hlavní cíle 

 
 

Žáci znají plánované výstupy, kritéria hodnocení a provádějí své sebehodnocení. 
Žáci se seznámí s bezpečností při práci s chemickými látkami a chemickým náčiním. Naučí se vlastnosti látek z hlediska skupenství, 
složení a chemických dějů.  Získají povědomost o směsích a roztocích a způsobech jejich oddělování.  Žáci si uvědomí význam, 
důležitost a  nezbytnost  ochrany  dvou nejzákladnějších  a nejdůležitějších  látek pro život na planetě Zemi -vody a vzduchu. Částicové 
složení látek. 

Učebnice 
CHEMIE 8, Učebnice pro 8.ročník ZŠ,Nakladatelství Nová škola- Duha s.r.o 

Klíčové pojmy Chemie a bezpečnost, vlastnosti látek, chemické děje, voda, vzduch, chemické prvky, periodická soustava prvků. 

1. 9. 2020  

 
  
  



Měsíc/ 
časová 
dotace 
hodin 

 
Výstupy z pohledu žáka 

 
Tematický celek - učivo 

 
Poznámka  

IX /1h  Založím si portfolio, rozumím kritériím a způsobům hodnocení a 
cílům letošního školního roku 

Úvod  

IX/ 1 h Mám představu o tom, co je náplní práce chemika, čím se zabývá 
teoreticky i prakticky. Beru na vědomí bezpečnostní pravidla, 
uvědomuji si rizika práce s nebezpečnými chemickými látkami 

Práce v chemické učebně a 
laboratoři 

 

IX/ 3 h Seznámil(a) jsem se s  rozdělením látek na čisté látky a směsi a co 
jsou nejdůležitější látky pro život na Zemi – voda a vzduch 

Látky a tělesa  

X/ 4 h Pochopil(a) jsem základní stavební jednotku látek – atom a jeho 
složení. Seznámil(a) jsem se s chemickými prvky v periodické 
soustavě a mám představu o tom, jak a proč  jsou atomy zařazeny 
do skupin a period a jaké z toho vyplývají podobné vlastnosti látek 

Stavba látek  

XI -XII/5 h Rozumím štěpení atomů na ionty a vznik chemických vazeb. Vím, že 
některé prvky se neštěpí a zachovávají si atomární podobu, některé 
tvoří jednoprvkové molekuly 

Chemické vazby  

XII/ 1/5 h Shrnutí učiva- Atom a jeho složení Opakování- sebehodnocení  

XII / 3h Mám představu o tom, co je chemická reakce, jaké jsou druhy 
reakcí a vím, že vždy musím provést stechiometrii tak, aby byl 
zachován Zákon zachování hmotnosti 

Chemické reakce  
 
 
 

I/ 2h  Praktické laboratorní úlohy   

I/ 1 h Shrnutí učiva –chemické reakce Opakování - sebehodnocení  



I- II /3h Chápu pojmy látkové množství a molární hmotnost. Seznámil (a) 
jsem se s tepelnými změnami při reakcích, vím, co jsou reakce 
exotermní a endotermní a faktory, které reakce ovlivňují 

Látkové množství  

III/2 h Rozlišuji kovy, nekovy a polokovy Rozdělení chemických prvků  

III/1h 
 

Shrnutí učiva – Látky , látkové množství a stechiometrie 
 

Opakování - sebehodnocení  
 

IV/5h Umím u dvouprvkových sloučenin vytvořit název sloučeniny a 
pomocí křížového pravidla vypracovat chemický vzorec sloučeniny. 
Umím nazpaměť koncovky k jednotlivým oxidačním číslům 

Anorganické sloučeniny  
 
 
 

V/5 h Znám nazpaměť chemické vzorce alespoň tří hydroxidů a 5 
základních kyslíkatých kyselin. Umím tvořit pomocí křížového 
pravidla chemické vzorce 

Tříprvkové sloučeniny  

VI/ 4h Pochopil jsem správně stupnici pH kyselin a zásad a princip 
neutralizačních reakci a vznik a názvosloví solí. Vím, co je elektrolýza 
a galvanické pokovování 

Kyselost a zásaditost vodných 
roztoků 

 

VI / ½ h Shrnutí učiva –vyčíslování vzorců a chem. reakcí Opakování - sebehodnocení  

 


